REQUERIMENTO Nº 14/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.
Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte Requerimento:
_ Que o Poder Executivo possa terminar o manilhamento do esgota a céu aberto do bairro São Cristóvão e aumentando de tamanho das que já estão no local.

JUSTIFICATIVA:
Com o aumento de residências, as manilhas que já estão instaladas não estão dando vazão quando chove, fazendo com que a água volte pela manilha e invada residências. Assim, com manilhas maiores e o término do manilhamento a água terá melhor vazão e não causará prejuízo aos moradores. Desse modo, evitará também a invasão de animais peçonhentos nas residências próximas ao local. Animais que surge devido o esgoto a céu aberto.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 08 de fevereiro de 2021.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo: